
 
 

 

 
 

  
 
 Al sito web dell’Istituto:   

                                 www.icantonazzo.gov.it  
 

 
    OGGETTO:  Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA di  ESPERTO ESTERNO dei moduli n.1 - n.2 - n.3 - n.4 

- n.5 - n.7 - n.8  Innovazione Didattica e  Digitale dal titolo “DIGITALIZZIAMOCI” nell’Ambito del progetto PONFSE 
- 2017 - PU - 231 dal Titolo:  “SCUOLA APERTA” - Codice Identificativo Progetto PON “Per la Scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” Programmazione 2014-2020 FSE “Progetti di Inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle di 
periferia” - Obiettivo: 10.1 - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 
- Azione 10.1.1 -  Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità.    
-   C.U.P. H69G16000570007. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico prot.n.10862 del 16.09.2016 Ufficio IV del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “SCUOLA APERTA” 2014-2020.  

VISTA  la nota prot.n.AOODGEDIF31710 del 24.07.2017 con la quale la Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e 
per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di €. 39.927,30; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-
2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.25/17 del 13.09.2017 con la quale è stato assunto nel 
Programma Annuale corrente il progetto; 

VISTO il proprio avviso pubblico prot.n.0002951 del 15/11/2017 per il reclutamento di Esperto 
ESTERNO per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovrà svolgere compiti in 
riferimento al progetto in oggetto; 

VISTA  la nomina della Commissione di Valutazione delle candidature per incarico di Esperti Esterni 
prot.n.0003125 del 02/12/2017; 

VISTO  il verbale del 02/12/2017 della Commissione Giudicatrice; 
VISTO  il verbale del 04/12/2017 della Commissione Giudicatrice e la relativa graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

1 / 3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO B.ANTONAZZO 
VIA DELLA LIBERTA' SNC 73033 CORSANO (LE) TEL. 0833531912 
peo: leic881007@istruzione.it;   pec: leic881007@pec.istruzione.it 

http://www.icantonazzo.gov.it/




 
 

 

 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente GRADUATORIA 

PROVVISORIA PER LA FIGURA DI ESPERTO ESTERNO per i rispettivi moduli :  
 
    MODULO  1   “ORIENTAR…SI” 

   N. Cognome e Nome Punteggio attribuito dalla commissione 

1 NUZZONE  Armando   25 

2 PANICO  Biagio  20 

3 RIZZO   Giulio 16 

4 BORTUNE Marica 10 

 
   MODULO  2  “SPORTIVA…MENTE” 

   N. Cognome e Nome Punteggio attribuito dalla commissione 

1 NUZZONE  Armando   25 

2 PANICO  Biagio  20 

3 RIZZO   Giulio 16 

4 BORTUNE Marica 10 

 

   MODULO  3  “ORIENTA…MENTI” 

   N. Cognome e Nome Punteggio attribuito dalla commissione 

1 NUZZONE  Armando   25 

2 RIZZO   Giulio 16 

3 BORTUNE Marica 10 

 

   MODULO  4  “STOMP…music” 

   N. Cognome e Nome Punteggio attribuito dalla commissione 

1 CALABRESE  Giovanni 27 

2 TRIANNI  Gabriele 20 

3 MELGIOVANNI Lucia     19  *  

4 BOTRUGNO Luigi 19 

5 APRILE  Antonio     17  *   

6 TRIANNI  Alessandro 17 

7 CHIRICO  Giovanni 15   

8 MUSIO  Gabriele     10  *   

9 RAUSA Elisabetta 10 

10 CHIARELLO  Davide   5  

                   *  a parità di punteggio ha la precedenza candidato più giovane                        
 
 

   MODULO  5  “PAROLE IN TEATRO” 
   N. Cognome e Nome Punteggio attribuito dalla commissione 

1 TURCO  Elena    20 *  

2 BLASI  Mario 20 

3 BONGO  Giovanni  19 

4 TONDO  Maria Serena 17 

5 GUARINI  Ferruccio Cosimo 16 

6 MAZZEO  Stefano 14 

7 SANCESARIO  Concetta Veronica 12 

8 MUSCI  Fabio Alessandro    10 *  

9 SERGI  Francesca 10 

                 *  a parità di punteggio ha la precedenza candidato più giovane 

 
MODULO  7  “DALLE ANTICHE AGORA’ ALLE ATTUALI PIAZZE: PAROLE” 

   N. Cognome e Nome Punteggio attribuito dalla commissione 

1 BONGO  Giovanni  19   

2 SANCESARIO  Concetta Veronica 12 

                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                2 / 3 



 
 

 

 
   MODULO  8  “LABORATORIO DI MATEMATICA” 

   N. Cognome e Nome Punteggio attribuito dalla commissione 

1 STENDARDO  Vincenzo  12 

2 BRAMATO  Giuseppe   7 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica www.icantonazzo.gov.it. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       prof. Fernando SIMONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 / 3 

http://www.icantonazzo.gov.it/

		2017-12-06T09:30:35+0000
	Simone Fernando




